MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

_____________________________________________________________________________________________
CAMPUS S/N MORRO DO CRUZEIRO 354000-000 OURO PRETO MG  BRASIL

Homepage: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail: pro-reitor@prace.ufop.br

EDITAL PRACE/UFOP Nº028 /2016

Convoca para ocupação de vagas na moradia

estudantil da Universidade Federal de Ouro Preto/

UFOP e divulga a lista de excedentes na modalidade

apartamento, no primeiro semestre letivo de 2016,

em conformidade com os editais Prace/UFOP nº

06/2016, 012/2016, 022/2016 e 024/2016.

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Ouro

Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria/UFOP 152, de 18

de fevereiro de 2013, convoca para ocupação de vagas na moradia estudantil da

Universidade Federal de Ouro Preto/ UFOP e divulga a lista de excedentes na modalidade

apartamento, no primeiro semestre letivo de 2016, em conformidade com os editais

Prace/UFOP nº 06/2016, 012/2016, 022/2016 e 024/2016.

CONVOCAÇÃO

1. De acordo com a disponibilidade de vaga, convocamos para a reunião de ocupação

de vagas os seguintes estudantes:

1.1 A reunião de ocupação será realizada em 07/07/2016, às 09 horas, na Prace/Ouro Preto.

1.2 O estudante que não comparecer na reunião de ocupação perderá o direito à vaga, sendo

aceito para representá-lo no sorteio a apresentação formal de procurador.

1.3 A distribuição dos convocados para ocupação, nos respectivos apartamentos, será feita

por sorteio, na reunião de ocupação.

NOME  - VAGAS MASCULINAS

1. JERONIMO GERALDO FERREIRA JUNIOR

2. GLEIZER RICHARDI PARO GARRIDO

3. DENER MEDEIROS FAGUNDES

http://www.prace.ufop.br/
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

_____________________________________________________________________________________________
CAMPUS S/N MORRO DO CRUZEIRO 354000-000 OURO PRETO MG  BRASIL

Homepage: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail: pro-reitor@prace.ufop.br

1.4 O estudante deverá ocupar a vaga, para a qual foi sorteado, no prazo de 10 dias corridos

a contar da data do sorteio, 07/07/2016.

1.5 O estudante que não cumprir o prazo de ocupação perderá o direito à vaga.

LISTA DE EXCEDENTES

NOMES

1. CAIO HENRIQUE DA SILVA CAMPANHA

2. FRANCIS JUNIOR DE SOUSA ARAUJO

3. JOAO ALFREDO LEMES

4. JACKSON HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR

5. JOSIMAR JONAS DA VICTORIA

6. JEFERSON EDUARDO LOPES DOS PASSOS

7. SILVIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

8. FELIPE POLI RODRIGUES

9. SHEIQUELLANN SHERONN GONCALVES DIAS

10. ESTHEFANIE MENDES MELO

11. GUSTAVO BRUNO DA SILVA

12. MARIA ANGELICA MAIA DE OLIVEIRA

13. TAMIRES ALESSANDRA DAVID SILVA

14. ERIC EUSEBIO DE OLIVEIRA

15. NARA LUIZA TEIXEIRA MACEDO

16. THIAGO CHAVES SERRANO

17. FELIPE FONTENELE DE AVILA MAGALHAES

18. STEFANY DE PAULA GOMES

19. LUNA IRIS DA SILVA ALVES MOREIRA

20. FERNANDO ANDRADE DA SILVA

21. ELTON MARQUES PAZ DE ARRUDA

22. HEYDER PEREIRA NEVES

23. BRIAN AQUINO FERNANDES

24. GUILHERME DE SOUZA

25. CRISTIANO JOSE DE AQUINO SOUSA

26. JULIANA VIEIRA DE SOUZA

27. IANY TASSIA MOREIRA DA SILVA

http://www.prace.ufop.br/
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

_____________________________________________________________________________________________
CAMPUS S/N MORRO DO CRUZEIRO 354000-000 OURO PRETO MG  BRASIL

Homepage: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail: pro-reitor@prace.ufop.br

2.Os candidatos da lista de excedentes poderão ser convocados de acordo com a

disponibilidade de novas vagas, obedecendo-se a ordem de classificação e a

participação em reunião obrigatória de pré-moradia, durante a vigência do edital

006/2016.

3. Os estudantes listados a seguir estão desclassificados em conformidade com o item

7.2 do edital Prace/UFOP nº 06/2016 e 1.1 do edital Prace/UFOP nº 024/2016.

NOMES

PAULINE VIVIANE FERNANDES DE SOUZA

WENDERSON LUIS PEREIRA

GISELLY CRISTINA ALMEIDA CORREA

JULIANA DO NASCIMENTO BEZERRA

RAFAELA ASSUNCAO GURITA

WILLY KEFHA PURESA DE JESUS

ANA PAULA MALTA RODRIGUES BRAGA

DAIANE EVELYN PONCIANO MARQUIS

CAIO AMARAL NAKAO

28. VICTOR SALLES DE LIMA

29. DANIELE MIRANDA MAIA

30. MARIA LAURA NUNES DA SILVA

31. DIOGO PHILLIP MARQUES DIAS DE SOUZA

32. KARITHA ELEN DE FREITAS RAMOS

33. ALINE LOURES DOS SANTOS

34. MAYARA MELO MOREIRA

35. THAIANY LUNA PIRES PEREIRA

36. ERICK YURI SANTHIAGO DE AMORIM

37. SERGIO FERNANDO FERREIRA

http://www.prace.ufop.br/
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

_____________________________________________________________________________________________
CAMPUS S/N MORRO DO CRUZEIRO 354000-000 OURO PRETO MG  BRASIL

Homepage: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail: pro-reitor@prace.ufop.br

AUGUSTO DO CARMO SOUSA DAVIN

DOUGLAS LEVINDO DE JESUS

PATRICIA JARDIM DE JESUS

NAIANE VITORIA FERRAZ

NATANAEL SANTOS DA COSTA

HELEN LUIZA DIAS SANTOS

MARIA LAURA DINIZ DOS SANTOS REIS

Ouro Preto, 04 de julho de 2016.

Rafael Magdalena

Pró-Reitor de Assuntos

Comunitários e Estudantis

http://www.prace.ufop.br/
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br
mailto:pro-reitor@prace.ufop.br